CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 007/2025 DE 18 DE JUNHO DE 2025.

0 Vereador CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  Presidente da Câmara Municipal
de Deodipolis-MS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:

I — CONSIDERANDO QUE DIA 19 DE JUNHO DE 2025 (QUINTA FEIRA) Ê
FERIADO DENOMINADO DE  'CORPUS CHRISTI'  E DIA 20 DE JUNHO FOI
DECRETADO PELO MUNICÍPIO COMO PONTO FACULTATIVO,
CONFORME DECRETO N° 022/2025 DE 28/01/2025

RESOLVE

Artigo 1° - DECLARAR PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL
DE DEODÁPOLIS-MS NO DIA 20 DE JUNHO DE 2025 (SEXTA FEIRA).

Artigo 2° - ESTE ATO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA
PUBLICAÇÃO/AFIXAÇÃO, REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES CONTRÁRIAS.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-
MS, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JUNHO D e ANO DE DOIS MIL E
VINTE E CINCO.

VER. CARLOS P E LIMA NETO  JUNIOR
Pre  idente

Publicado no diário Oficial da  Camara  Municipal de Deodápolis-MS afixado no
local de costume para conhecimento público. Deodápolis-MS, 18 de junho de 2025.

Ano II | Edição nº 84 | Quarta-feira, 18 de junho de 2025 Página 3 de 4

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Poder Legislativo de Deodápolis - MS

n. Junior e Francisco E. de Oliveira. Colocou em votação sendo a Moção APROVADA POR UNANIMIDADE. Encerrando as
votações o Presidente passou para EXPLICAÇÃO PESSOAL. Estavam inscritos os Vereadores: Wanderley de A. B.
Carvalho, Donizete J. dos Santos, Gilberto D. Guimarães, Francisco E. de Oliveira, Edmilson P. de Souza e Elvis P. de
Lima.  Em suas  considerações  finais  o  Presidente  destacou  a  parceria  proveitosa  entre  o  Executivo  e  o  Legislativo.
Agradeceu a presença dos Munícipes, Vereadores, internautas, funcionários do Legislativo e Encerrou a SESSÃO.
Autorizou a lavratura desta ATA que após lida e achada conforme vai por todos assinada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE JUNHO DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.
...............................................................................................................................................................................................................................

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA PARA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS DO DIA 23 DE JUNHO
DE 2025.

-SERÁ LIDO E ENVIADO PARA AS COMISSÕES COMPETENTES O PROJETO DE LEI Nº 033 DE 02 DE JUNHO DE 2025
DO EXECUTIVO QUE: ‘DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS-MS, PARA O
EXERCÍCIO DE 2026 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS’.

-SERÁ DISCUTIDO E VOTADO O PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 030 DE 26 DE MAIO DE 2025 DO EXECUTIVO QUE:
‘AUTORIZA O MUNICÍPIO A REALIZAR CESSÃO DE USO GRATUITO DE IMÓVEL À ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES DE
DEODÁPOLIS-APISDEO’.

-SERÁ DISCUTIDO E VOTADO O PROJETO DE LEI MUNICI´PAL Nº 032 DE 30 DE MAIO DE 2025 DO EXECUTIVO QUE:
‘ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 845 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS’.

-SERÁ LIDA, DISCUTIDA E VOTADA A INDICAÇÃO Nº 084/2025 DO VEREADOR EDMILSON PRATES DE SOUZA QUE
ENVIA EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE O MESMO ATRAVÉS DO ÓRGÃO COMPETENTE DA PREFEITURA
COLOQUE GRELHAS (GRADES) EM TODAS AS FAIXAS ELEVADAS EXISTENTES NA CIDADE DE DEODÁPOLIS-MS.

VER: CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR
Presidente

...............................................................................................................................................................................................................................
Atos

Atos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 007/2025 DE 18 DE JUNHO DE 2025.
O Vereador CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:
I – CONSIDERANDO QUE DIA 19 DE JUNHO DE 2025 (QUINTA FEIRA) É FERIADO DENOMINADO DE

‘CORPUS CHRISTI’ E DIA 20 DE JUNHO FOI DECRETADO PELO MUNICÍPIO COMO PONTO FACULTATIVO,
CONFORME DECRETO Nº 022/2025 DE 28/01/2025.....

RESOLVE
Artigo 1º - DECLARAR PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS NO DIA 20

DE JUNHO DE 2025 (SEXTA FEIRA).
Artigo 2º - ESTE ATO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO/AFIXAÇÃO, REVOGAM-SE AS

DISPOSIÇÕES CONTRÁRIAS.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS

DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.
VER. CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR
Presidente
.............................................................................................................................................
Publicado no diário Oficial da Câmara Municipal de Deodápolis-MS afixado no local de costume para

conhecimento público. Deodápolis-MS, 18 de junho de 2025.
...............................................................................................................................................................................................................................

	Page 1
	Poder Legislativo
	Atos Legislativos
	Pauta das Sessões
	Atos